

Spotkanie informacyjne dotyczące poddziałania 2.1.1 E-usługi publiczne – konkursy horyzontalne

Zapraszamy na spotkanie informacyjne związane z ogłoszeniem o konkursie nr:

- [02.01.01-IZ.00-02-219/17](#)

Konkurs ma na celu wyłonienie do dofinansowania projektów w ramach Osi Priorytetowej 2 Technologie informacyjno-komunikacyjne, Działania 2.1 E-usługi publiczne, Poddziałania 2.1.1 E-usługi publiczne – konkursy horyzontalne. W ramach niniejszego konkursu ogłoszony jest nabór na następujące typy projektów 2.1 [A, B, C].

O dofinansowanie w ramach konkursów mogą ubiegać się następujące typy beneficjentów:

- jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia;
- jednostki organizacyjne jst;
- kościoły, związki wyznaniowe oraz osoby prawne kościołów i związków wyznaniowych;
- podmioty lecznicze działające w publicznym systemie opieki zdrowotnej;
- instytucje kultury, ich związki i porozumienia;
- organizacje pozarządowe (w tym organizacje turystyczne oraz LGD);
- uczelnie/szkoły wyższe, ich związki i porozumienia;

- jednostki naukowe;
- jednostki badawczo-rozwojowe;
- służby zapewniające bezpieczeństwo publiczne;
- jednostki organizacyjne Służby Więziennej;
- jednostki sektora finansów publicznych, inne niż wymienione powyżej – dla projektów o zasięgu regionalnym;
- porozumienia ww. podmiotów.

Spotkanie jest jednodniowe, odbędzie się **21 marca 2017 r.** w sali konferencyjnej **Wrocławskiego Kompleksu Szkoleniowego** we **Wrocławiu przy ul. Sztabowej 100**, o godz. **10:00**.

Udział w spotkaniu jest **bezpłatny**.

[Agenda 21.03.2016](#)

UWAGA: Zmiana organizacji spotkania !!!!

Wychodząc naprzeciw Państwa oczekiwaniom podczas spotkania omówione zostaną podstawowe zasady naboru wniosków, a także postaramy się odpowiedzieć na Państwa pytania dotyczące w/w naboru zgłoszone za pomocą formularza.

Prosimy o zgłaszanie pytań przez formularz (link poniżej), co ułatwi nam lepsze przygotowanie odpowiedzi.

Prosimy o zgłaszanie udziału osób w spotkaniu do dnia 14.03.2017 r. do godz. 13: 00, poprzez formularz zamieszczony na stronie www.rpo.dolnyslask.pl w zakładce o programie „Weź udział w szkoleniach i konferencjach”. Formularz zgłoszeniowy zostanie zamknięty po zgłoszeniu się 100 osób.

Po zamknięciu rekrutacji osoby zgłoszone otrzymają informację e-mailową o zakwalifikowaniu do udziału w spotkaniu.

Uwaga: Instytucja Zarządzająca RPO WD informuje, że pierwszeństwo udziału w spotkaniu mają osoby zarejestrowane. W związku z tym osoby niezarejestrowane mogą nie zostać wpuszczone na spotkanie, ze względów bezpieczeństwa, w przypadku pełnego obłożenia sali.

Kontakt w sprawie organizacji spotkań informacyjnych dla beneficjentów: Dział Programowania Funduszy Europejskich tel. 71/776 98 28, 71/776 95 64, 71/776 96 05. Ponadto informujemy, że został utworzony adres mailowy spotkaniarpo@dolnyslask.pl na który można zgłaszać problemy **dotyczące zagadnień technicznych dotyczących organizacji spotkania.**

Informacji dot. konkursów udziela Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich pod numerem telefonu: 71/ 776 95 01, 71/ 776 96 51, 71/ 776 98 41, oraz za pośrednictwem poczty elektronicznej: pife@dolnyslask.pl.

Prezentacje

[Generator wniosków o dofinansowanie-2.0-21.03.2017](#)

[Ogólne zasady naboru 2.1 21.03.2017](#)

Spotkanie informacyjne współfinansowane przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Pomocy Technicznej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014 – 2020 oraz z budżetu Samorządu Województwa Dolnośląskiego.

Ogłoszenie o naborze dla poddziałania 1.4.1 A Internacjonalizacja przedsiębiorstw – konkurs horyzontalny

Dolnośląska Instytucja Pośrednicząca ogłosiła nabór wniosków o dofinansowanie realizacji projektów w ramach poddziałania 1.4.1 A Internacjonalizacja przedsiębiorstw – konkurs horyzontalny.

Szczegółowe informacje oraz niezbędna dokumentacja dostępna jest w serwisie [Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej](#).

Zmiana wytycznych programowych w zakresie kwalifikowalności wydatków finansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

Uchwałą nr 3266/V/16 z dnia 16 stycznia 2017 r. Zarząd Województwa Dolnośląskiego zatwierdził zmiany w „*Wytycznych programowych w zakresie kwalifikowalności wydatków finansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020*”.

[Wytyczne programowe w zakresie kwalifikowalności EFRR \(obowiązują od 16 stycznia 2017 r.\)](#)

[Uchwała nr 3266 V 17 z 16 stycznia 2017 r. wraz z uzasadnieniem](#)

[Wykaz zmian](#)

Lista projektów skierowanych do oceny merytorycznej w ramach naboru nr RPDS.07.02.01-IZ.00-02-090/16

25 stycznia 2017 r. zakończona została ocena formalna wniosków. W ramach naboru wniosków o dofinansowanie realizacji projektów ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, **oś priorytetowa 7 Infrastruktura edukacyjna, Działanie 7.2. Inwestycje w edukację ponadgimnazjalną, w tym zawodową, Poddziałanie 7.2.1 Inwestycje w edukację ponadgimnazjalną, w tym zawodową – konkursy horyzontalne (Infrastruktura szkół ponadgimnazjalnych zawodowych)** (nr naboru RPDS.07.02.01-IZ.00-02-090/16) ocenie formalnej, dokonywanej przez Komisję Oceny Projektów, poddano 4 projekty.

Wyniki oceny formalnej przedstawiają się następująco:

- Pozytywnie oceniono 4 projekty o wartości **12 761 926,32 PLN**, z czego wartość dofinansowania wynosi **10 409 887,37 PLN**.
- Żaden projekt nie został odrzucony.
- Żaden projekt nie został wycofany z oceny.
- Projekty pozytywnie ocenione na etapie oceny formalnej zostały skierowane do kolejnego etapu oceny, tj. do oceny merytorycznej.

Lista znajduje się ponadto w zakładce z [ogłoszeniem o naborze](#).

[Lista projektów skierowanych do oceny merytorycznej w ramach naboru nr RPDS.07.02.01-IZ.00-02-090/16](#)

4,5 mln zł trafi z Unii do szkół z terenu Powiatu Lubańskiego

Zarząd Województwa zatwierdził dziś listę projektów, które otrzymają dofinansowanie inwestycji w edukację podstawową i gimnazjalną na Dolnym Śląsku. W ramach rozstrzygniętego właśnie konkursu do dyspozycji było aż 37 milionów złotych pochodzących z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Unijne dofinansowanie otrzymają 34 projekty, w tym 3 z terenu Powiatu Lubańskiego z dofinansowaniem na poziomie ok 4,5 mln zł.

Czytaj więcej na stronie [Przeglądu Lubańskiego – Regionalnego Programu Informacyjnego](#).

Ogłoszenie o konkursie dla działania 4.1. Gospodarka odpadami

Etapy weryfikacji

[Lista projektów, które spełniły kryteria wyboru projektów i uzyskały kolejno największą liczbę punktów, z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania w ramach naboru nr RPDS.04.01.00-IZ.00-02-225/17 – zmiana listy](#)

[Lista projektów, które spełniły kryteria wyboru projektów i uzyskały kolejno największą liczbę punktów, z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania w ramach naboru nr RPDS.04.01.00-IZ.00-02-225/17](#)

[Skład Komisji Oceny Projektów](#)

[Regulamin pracy KOP](#)

[Lista proj skierowanych do oceny merytorycznej](#)

[Lista zarejestrowanych wniosków w ramach konkursu RPDS.04.01.00-IZ.00-02-225/17](#)

Komunikaty

Ogłoszenie o konkursie nr RPDS.04.01.00-IZ.00-02-225/17 dla działania 4.1. Gospodarka odpadami.

<p>Informacje ogólne</p>	<p>Nabór w trybie konkursowym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 Osi Priorytetowej 4 Środowisko i zasoby Działania 4.1 Gospodarka odpadami – konkursy horyzontalne:</p>
<p>Pełna nazwa i adres właściwej instytucji organizującej konkurs:</p>	<p>Nabór w trybie konkursowym skierowany jest do beneficjentów realizujących projekty w regionach gospodarki odpadami określonymi w uchwale Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarowania Odpadami 2012/11</p> <p>Konkurs ogłasza Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 pełniąca rolę Instytucji Organizującej Konkurs.</p> <p>Funkcję Instytucji Zarządzającej pełni Zarząd Województwa Dolnośląskiego.</p> <p>Zadania związane z naborem realizuje Departament Funduszy Europejskich w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego, ul. Makowska 17, 50-412 Wrocław.</p>

<p>Przedmiot konkursu, w tym typy projektów podlegających dofinansowaniu:</p>	<p>Przedmiotem konkursu jest typ projektów określony dla Działania 4.1. Gospodarka odpadami w schemacie 4.1.8:</p> <p>Projekty dotyczące infrastruktury niezbędnej do zapewnienia kompleksowej gospodarki odpadami komunalnymi w regionie, zaplanowanej zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, m.in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • infrastruktury do selektywnej zbiórki i przetwarzania odpadów: szkła, metalu, plastiku, papieru, odpadów biodegradowalnych oraz pozostałych odpadów komunalnych, • infrastruktury do recyklingu, sortowania i kompostowania, • infrastruktury do mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych. <p>Warunkiem wsparcia inwestycji jest ich uwzględnienie w planie inwestycyjnym w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi zatwierdzonym przez Ministra Środowiska będącym załącznikiem do Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Dolnośląskiego (Załącznik do Uchwały nr XXIX/934/16 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 22 grudnia 2016 r.).</p> <p>Projekty muszą być zgodne z hierarchią sposobu postępowania z odpadami wskazaną w dyrektywie 2008/98/WE w sprawie odpadów (tzw. dyrektywie ramowej o odpadach), która nadejmuje priorytet zapobieganiu powstawaniu odpadów, przygotowaniu do ponownego użycia i recyklingowi. Z kolei dyrektywa 1999/31/WE w sprawie składowania odpadów (tzw. dyrektywa składowiskowa) nakłada obowiązek redukcji masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowania.</p> <p>W zależności od zidentyfikowanych potrzeb w danym regionie gospodarki odpadami komunalnymi dofinansowane mogą być zarówno projekty kompleksowe tj. obejmujące wszystkie niezbędne elementy hierarchii, jak i projekty obejmujące zakresem tylko wybrane elementy, które domykają system gospodarki odpadami w regionie. We wniosku o dofinansowanie w pkt A10 Uzasadnienie potrzeby realizacji projektu należy wyjaśnić w jaki sposób i które elementy hierarchii postępowania z odpadami uzupełnią przedmiotowy projekt.</p> <p>Uzupełniającym elementem wsparcia mogą być działania z zakresu edukacji ekologicznej promującej właściwe postępowanie z odpadami w ramach mechanizmu finansowania krzyżowego (cross-financing).</p> <p>Wspierane będą inwestycje realizowane w regionach gospodarki odpadami, w których nie uwzględniono komponentu dotyczącego termicznego przekształcania odpadów wraz z odzyskiem energii. Przez komponent termiczny należy rozumieć spalarnie odpadów komunalnych wskazane jako regionalną lub ponadregionalną instalację do obsługi danego regionu gospodarki odpadami komunalnymi wymienioną w Uchwale Nr XXIX/935/16 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 22 grudnia 2016 r. w sprawie wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Dolnośląskiego 2016-2022.</p> <p>W przedmiotowym naborze nie będą wspierane inwestycje dotyczące rekultywacji składowisk, instalacje do termicznego przekształcania odpadów oraz Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. Ponadto z kwalifikowalności wyłączone są także instalacje przewidziane do zastępczej obsługi regionów gospodarki odpadami komunalnymi wyznaczone w ww. uchwale nr XXIX/935/16 z 22.12.2016 r.</p> <p>W ramach przedmiotowego konkursu Wnioskodawca może złożyć tylko jeden wniosek o dofinansowanie. Kolejne wnioski złożone przez tego samego Wnioskodawcę zostaną odrzucone a ocenie zostanie poddany pierwszy złożony wniosek (zgodnie z obowiązującymi kryteriami wyboru zawartymi w załączniku nr 1 do niniejszego regulaminu).</p> <p>Kategoriemi interwencji (zakres interwencji) dla niniejszych typów projektu są kategorie:</p> <p>017 Gospodarowanie odpadami z gospodarstwu domowych (w tym działania w zakresie: minimalizacji, segregacji, recyklingu);</p> <p>018 Gospodarowanie odpadami z gospodarstwu domowych (w tym działania w zakresie: mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów, przetwarzania termicznego, przekształcania termicznego i składowania na składowiskach);</p> <p>101 Finansowanie krzyżowe w ramach EFRR (Wsparcie dla przedsięwzięć typowych dla EFS, koniecznych dla zadowalającego wdrożenia części przedsięwzięć związane bezpośrednio z EFRR).</p> <p>Ponadto zgodnie z zapisami „Wytlicznymi w zakresie reguł dofinansowania z programów operacyjnych podmiotów realizujących obowiązki świadczenia usług w ogólnym interesie gospodarczym w ramach zadań własnych samorządu gminy w gospodarce odpadami komunalnymi” z dnia 22 września 2015 r., wydanych przez Ministra Infrastruktury i Rozwoju:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Zobowiązanie z tytułu świadczenia usług w ogólnym interesie gospodarczym to zobowiązanie, którego dany operator nie podjąłby dobrowolnie (lub nie podjąłby w takim samym zakresie lub na takich samych zasadach) biorąc pod uwagę swój interes gospodarczy, a którego podjęcie jest konieczne z punktu widzenia organów władzy publicznej ze względu na interes publiczny. Za realizację tego zobowiązania operator może otrzymać rekompensatę. Rekompensata taka może pokrywać jego straty poniesione w związku ze świadczeniem usług w ogólnym interesie gospodarczym, a także zapewniać mu rozsądny zysk; • Przez operatora należy rozumieć jednostkę budżetową lub samorządowy zakład budżetowy gminy, spółkę komunalną albo przedsiębiorcę zewnętrznego; • Pod pojęciem rekompensaty należy rozumieć wszelkie przysporzenia, w dowolnej formie (np. dotacje, dokapitalizowanie, zwolnienie podatkowe lub wynagrodzenie), otrzymywane przez operatora w celu pokrycia kosztów związanych ze świadczeniem usług w ogólnym interesie gospodarczym; • Dofinansowanie ze środków Funduszy UE może zostać udzielone wyłącznie wówczas, gdy stanowi element rekompensaty z tytułu świadczenia usług w ogólnym interesie gospodarczym w zakresie gospodarki odpadami ściekowymi zgodnie z odpowiednimi przepisami prawa UE (omówionymi w Rozdziale 8 powyższych Wytlicznymi); • Należność rekompensaty powinna być weryfikowana przez gminę powierającą usługi w ogólnym interesie gospodarczym nie rzadziej niż co roku, w oparciu o dane finansowe roku poprzedniego.
--	---

<p>Typy beneficjentów:</p>	<p>0 dofinansowanie w ramach konkursów mogą ubiegać się następujące typy beneficjentów:</p> <ul style="list-style-type: none"> • jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; • jednostki organizacyjne jst; • podmioty świadczące usługi w zakresie gospodarki odpadami w ramach realizacji zadań jednostek samorządu terytorialnego; <p>W przypadku podmiotów świadczących usługi w zakresie gospodarki odpadami w ramach realizacji zadań jednostek samorządu terytorialnego, do wniosku o dofinansowanie wymagane jest złożenie oświadczenia o zamierze posiadania co najmniej zakładu lub oddziału w granicach administracyjnych województwa dolnośląskiego. Natomiast na etapie złożenia pierwszego wniosku o płatność pośrednią lub zaliczkową (nie dotyczy wniosku sprawozdawczego) – złożenie dokumentu potwierdzającego posiadanie co najmniej zakładu lub oddziału w granicach administracyjnych województwa dolnośląskiego.</p> <p>Jako partnerzy występować mogą tylko podmioty wskazane wyżej jako beneficjenci, z zastrzeżeniem, iż w przypadku wystąpienia w projekcie działań z zakresu edukacji ekologicznej promującej właściwe postępowanie z odpadami w ramach mechanizmu finansowania kryzysowego (cross-financing) dopuszcza się dodatkowo jako partnerów: organizacje pozarządowe; LGD; spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe; MSP; organizacje badawcze i konsorcja naukowe.</p>
<p>Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w konkursie:</p>	<p>Alokacja przeznaczona na konkurs wynosi 18 339 259 EUR, tj. 80 951 323,15 PLN.</p> <p>Alokacja przeliczona po kursie Europejskiego Banku Centralnego (EBC) obowiązującym w styczniu 2017 r., tj. 1 euro = 4,4141 PLN.</p> <p>Ze względu na kurs euro limit dostępnych środków może ulec zmianie. Z tego powodu dokładna kwota dofinansowania zostanie określona na etapie zatwierdzania Listy ocenionych projektów.</p>
<p>Minimalna wartość projektu:</p>	<p>Minimalna całkowita wartość projektu: 100 000 PLN.</p>
<p>Maksymalna wartość projektu:</p>	<p>Maksymalna wartość projektu (wydatki kwalifikowalne) 20 000 000 PLN.</p>
<p>Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu lub maksymalna dopuszczalna kwota do dofinansowania projektu:</p>	<p>Maksymalny poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu wynosi:</p> <ul style="list-style-type: none"> • w przypadku projektów nie generujących dochodu – 85% wydatków kwalifikowalnych; • w przypadku projektów generujących dochód – zgodnie z wyliczeniami Łuki finansowej ale nie więcej niż 85% wydatków kwalifikowalnych; • w przypadku projektu objętego pomocą publiczną/pomocą de minimis/rekompensatą – w wysokości wynikającej z reguł pomocy publicznej/pomocy de minimis/rekompensaty, ale w każdym przypadku nie więcej niż 85%.
<p>Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych:</p>	<p>Minimalny wkład własny beneficjenta na poziomie projektu wynosi:</p> <ul style="list-style-type: none"> • w przypadku projektów nie generujących dochodu – 15%; • w przypadku projektów generujących dochód – zgodnie z wyliczeniami Łuki finansowej ale nie mniej niż 15%; • w przypadku projektu objętego pomocą publiczną/pomocą de minimis/rekompensatą – w wysokości wynikającej z reguł pomocy publicznej/pomocy de minimis/rekompensaty ale w każdym przypadku nie mniej niż 15%;

	<p>Wnioskodawca wypełnia wnioski o dofinansowanie za pośrednictwem aplikacji – Generator wniosków o dofinansowanie EFRR – dostępny na stronie https://www.funduszeuropejskie.pl i przesyła do IOK w ramach niniejszego konkursu w terminie</p> <p>od godz. 8:00 dnia 28 lutego 2017 r. do godz. 15:00 dnia 29 marca 2017 r.</p> <p>Logowanie do Generatora w celu wypełnienia i złożenia wniosku o dofinansowanie będzie możliwe w czasie trwania naboru wniosków. Aplikacja służy do przygotowania wniosku o dofinansowanie projektu realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. System umożliwia tworzenie, edycję oraz wydruk wniosków o dofinansowanie, a także zapewnia możliwość ich złożenia do właściwej instytucji.</p> <p>Ponadto w ww. terminie (do godz. 15:00 dnia 29 marca 2017 r.) do siedziby IOK należy dostarczyć jeden egzemplarz wydrukowanej z aplikacji Generator wniosków papierowej wersji wniosku o dofinansowanie, opatrzonej czytelnym podpisem/-ami lub parafą i z pieczęcią innej osoby/-ów uprawnionej/-ych do reprezentowania Wnioskodawcy, wraz z podpisanymi załącznikami (za wyjątkiem wymaganej – w postaci arkusza kalkulacyjnego w formacie Excel z aktywnymi formułami – analizy finansowej, która należy przedłożyć na nośniku CD).</p> <p>Za datę wpływu wniosku o dofinansowanie do IOK uznaje się datę wpływu wersji papierowej. Papierowa wersja wniosku może zostać dostarczona:</p> <p>a) osobiście do kancelarii Departamentu Funduszy Europejskich: Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego Departament Funduszy Europejskich ul. Mazowiecka 17 Wrocław II piętro, pokój nr 2015</p> <p>b) za pośrednictwem polskiego operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe, na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego Wydział Wdrażania EFRR ul. Mazowiecka 17 50-412 Wrocław.</p> <p>Zgodnie z art. 57 § 5 KPA termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem nadano pismo w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe. W takim wypadku decyduje data stempla pocztowego. Decyzja Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej z dnia 30 czerwca 2015 r., wydana na podstawie art. 71 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe, dokonany został wybór operatora wyznaczonego do świadczenia usług powszechnych na lata 2016-2025, którym została Poczta Polska SA.</p> <p>Suma kontrolna wersji elektronicznej wniosku (w aplikacji) musi być identyczna z sumą kontrolną papierowej wersji wniosku.</p> <p>Wniosek wraz z załącznikami (jeśli dotyczy) należy złożyć w zamkniętej kopercie, której opis zawiera następujące informacje:</p> <ul style="list-style-type: none"> • pełna nazwa Wnioskodawcy wraz z adresem; • wniosek o dofinansowanie projektu w ramach naboru nr (...); • tytuł projektu; • „Nie otwierać przed wpływem do Wydziału Wdrażania EFRR”. <p>Wraz z wnioskiem należy dostarczyć pismo przewodnie, na którym zostanie potwierdzony wpływ wniosku do IOK. Pismo to powinno zawierać te same informacje, które znajdują się na kopercie.</p> <p>Wnioski złożone wyłącznie w wersji papierowej albo wyłącznie w wersji elektronicznej zostaną uznane za nieskutecznie złożone i pozostawione bez rozpatrzenia. W takim przypadku wersja papierowa wniosku (o ile zostanie złożona) będzie odyłana na wskazany we wniosku o dofinansowanie adres korespondencyjny w ciągu 14 dni od daty złożenia.</p> <p>Oświadczenia oraz dane zawarte we wniosku o dofinansowanie projektu są składane pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań. Wnioskodawca zobowiązany jest do złożenia do wniosku o dofinansowanie oświadczenia zawierającego klauzulę o następującej treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za podanie – fałszywych danych lub złożenie fałszywych oświadczeń”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość wycofania wniosku o dofinansowanie podczas trwania konkursu oraz na każdym etapie jego oceny. Należy wówczas dostarczyć do IOK pismo z prośbą o wycofanie wniosku podpisane przez osobę uprawnioną do podejmowania decyzji w imieniu Wnioskodawcy. W przypadku esencjalnych problemów z Generatorem, IZ RPO WD zastrzega sobie możliwość wyłączenia terminu składania wniosków lub złożenia ich w imię, nie wyżej opisaną formie. Decyzja w powyższej kwestii zostanie przedstawiona w formie komunikatu we wszystkich miejscach, gdzie opublikowano ogłoszenie.</p>
Sposób i miejsce udostępnienia regulaminu:	<p>Wszystkie kwestie dotyczące naboru opisane zostały w Regulaminie, który dostępny jest wraz z załącznikami poniżej w ramach dokumentacji konkursowej oraz na portalu Funduszy Europejskich (www.funduszeuropejskie.gov.pl).</p>

[1] Dz. Urz. Woj. 2012. Poz. 3039 z dnia 31 sierpnia 2012 r. z późn. zm.

Dokumentacja konkursowa

[Ogłoszenie o konkursie 4.1 B – obowiązuje od 14.02.2017](#)

[Ogłoszenie o konkursie 4.1 B – obowiązuje od 14.02.2017 – śledź zmiany](#)

[Ogłoszenie o konkursie 4.1 B – wersja archiwalna obowiązująca do 13.02.2017](#)

[Załącznik_1_do_uchwały_Regulamin_konkursu_4.1 – obowiązuje od 14.02.2017](#)

[Załącznik_1_do_uchwały_Regulamin_konkursu_4.1 – obowiązuje od 14.02.2017 – śledź zmiany](#)

[Załącznik nr 1 do Uchwały – Regulamin konkursu 4.1 – wersja archiwalna obowiązująca do 13.02.2017](#)

[Załącznik nr 1 do Regulaminu – Kryteria wyboru – 4.1 – obowiązuje od 14.02.2017](#)

[Załącznik nr 1 do Regulaminu – Kryteria wyboru – 4.1 – obowiązuje od 14.02.2017 – śledź zmiany](#)

[Załącznik nr 1 do Regulaminu – Kryteria wyboru 4.1 – wersja archiwalna obowiązująca do 13.02.2017](#)

[Załącznik nr 2 do Regulaminu -Wskaźniki 4.1 – obowiązuje od 14.02.2017](#)

[Załącznik nr 2 do Regulaminu – Wskaźniki 4.1 – wersja archiwalna obowiązująca do 13.02.2017](#)

[Instrukcja wypełniania wniosku o dofinansowanie w ramach RPO WD 2014-2020 w zakresie EFRR_v2_09 2016](#)

[Wzór wniosku](#)

[Deklaracja – Natura 2000](#)

[Deklaracja – RDW](#)

[Formularz – inna pomoc](#)

[Formularz – pomoc de minimis \(przedsiębiorstwa\)](#)

[Formularz – wkład niepieniężny z pomocą publiczną](#)

[Formularz de minimis rozp 360](#)

[Formularz pomoc de minimis](#)

[Formularz wkład niepieniężny bez pomocy publicznej](#)

[Formularz wkład niepieniężny częściowa pomoc publiczna](#)

[Oświadczenie o nieotrzymaniu pomocy publicznej pomocy de minimis na planowane przedsięwzięcie](#)

[Oświadczenie pomoc de minimis](#)

[Oświadczenie VAT dla Partnera](#)

[Oświadczenie VAT dla Wnioskodawcy](#)

[Oświadczenie VAT dla Podmiotu realizującego Projekt](#)

[Oświadczenie – analiza 00Ś z instrukcją](#)

[Pełnomocnictwo](#)

[UOKiK Pomoc publiczna informacje dodatkowe](#)

[Załącznik dotyczący określenia poziomu wsparcia w projektach partnerskich](#)

[Wzór Decyzji o dofinansowaniu projektu WD 2014 – 2020 – 2 grudnia 16](#)

[Załącznik nr 2 Harmonogram rzeczowo- finansowy](#)

[Załącznik nr 3 Harmonogram zamówień dla Projektu](#)

[Załącznik nr 4 Harmonogram płatności](#)

[Załącznik nr 5 Montaż finansowy Projektu](#)

[Załącznik nr 6 Skwantyfikowane wskaźniki osiągnięcia rzeczowej realizacji Projektu](#)

[Załącznik nr 7 Oświadczenie VAT dla Beneficjenta](#)

[Załącznik nr 8 Oświadczenie VAT dla Partnera](#)

[Załącznik nr 9 Oświadczenie VAT dla Podmiotu realizującego projekt](#)

[Załącznik nr 10 Zestawienie dokumentów dotyczących operacji](#)

[Załącznik nr 11 Wykaz dokumentów do wniosku o płatność](#)

[Załącznik nr 12 Zakres przetwarzanych danych osobowych](#)

[Załącznik nr 13 Obowiązki informacyjne Beneficjenta EFRR](#)

[Załącznik nr 14 Klasyfikacja budżetowa projektu](#)

[Wzór umowy o dofinansowanie EFRR 2014 2020 ver 9_2 grudnia 16](#)

[Załącznik nr 2 Harmonogram rzeczowo- finansowy](#)

[Załącznik nr 3 Harmonogram zamówień dla Projektu](#)

[Załącznik nr 4 Harmonogram płatności](#)

[Załącznik nr 5 Montaż finansowy Projektu](#)

[Załącznik nr 6 Skwantyfikowane wskaźniki osiągnięcia rzeczowej realizacji](#)

[Załącznik nr 8 Oświadczenie VAT dla Beneficjenta](#) [Załącznik nr 9 Oświadczenie VAT dla Partnera](#)

[Załącznik nr 10 Oświadczenie VAT dla Podmiotu realizującego projekt](#)

[Załącznik nr 11 Zestawienie dokumentów dotyczących operacji](#)

[Załącznik nr 12 Wykaz dokumentów do wniosku o płatność – wersja nanieś zmiany](#)

[Załącznik nr 13 Zakres przetwarzanych danych osobowych](#)

[Załącznik nr 14 Obowiązki informacyjne Beneficjenta EFRR](#)

[Załącznik nr 15 Klasyfikacja budżetowa projektu](#)

Komunikaty i wyjaśnienia

[Komunikat dla Wnioskodawców projektów wybranych do dofinansowania w ramach naboru nr RPDS.04.01.00-IZ.00-02-225/17, dotyczący możliwości wydłużenia terminu na złożenie wniosku o płatność końcową](#)

[Komunikat w sprawie zmiany terminu orientacyjnego rozstrzygnięcia konkursu ogłoszonego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 oraz przyjęcia komunikatu w tej sprawie \(nabór nr RPDS.04.01.00-IZ.00-02-225/17\)](#)

[Komunikat w sprawie wydłużenia terminu oceny formalnej dla naboru RPDS.04.01.00-IZ.00-02-225/17 – 3.08.2017](#)

[Zmiana regulaminu RPDS.04.01.00-IZ.00-02-225/17 dla działania 4.1. Gospodarka odpadami – 14.02.2017](#)

Często zadawane pytania i odpowiedzi

[FAQ_08.03.2017](#)

[FAQ_24.02.2017](#)

Spotkanie informacyjne „Środa z funduszami - szkolenia” w Legnicy

Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Legnicy zaprasza na spotkanie „Środa z funduszami – szkolenia”. Spotkanie odbędzie się 8 lutego 2017 r. w Legnicy.

Celem spotkania jest przedstawienie możliwości skorzystania ze szkoleń dofinansowanych z funduszy europejskich. Przedstawione zostaną przykłady projektów wyłonionych do dofinansowania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego oraz Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. Wskazane będą konkretne możliwości i zasady uczestnictwa w dofinansowanych szkoleniach (zawodowe, kwalifikacyjne, językowe, komputerowe). Zaprezentowane zostaną również usługi świadczone przez Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Legnicy.

Do udziału zapraszamy:

- przedsiębiorców (mikro, małe i średnie firmy) i ich

- pracowników,
- osoby o niskich kwalifikacjach (wykształcenie do średniego włącznie),
 - osoby zagrożone zwolnieniem z pracy lub zwolnione z przyczyn pracodawcy,
 - osoby znajdujące się w szczególnej sytuacji na rynku pracy (w wieku 50+, kobiety, osoby niepełnosprawne, niezatrudnione),
 - osoby zainteresowane podniesieniem kwalifikacji z własnej inicjatywy.

Udział w spotkaniu jest bezpłatny.

Spotkanie odbędzie się w środę, 8 lutego 2017 r., w godz. 10.00-13.00 w Legnicy w siedzibie Lokalnego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich, ul. Rycerska 24 – budynek Letia Business Center (wejście również od ul. Murarskiej 3) – sala „FEBE”, I piętro.

Prosimy o zgłaszanie udziału w spotkaniu drogą mailową na adres pife.legnica@dolnyslask.pl lub telefoniczną pod numerem telefonu 76 723 54 81 lub 80.

Liczba miejsc jest ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń. Sala, w której odbędzie się spotkanie, jest dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych ruchowo. Prosimy o zgłaszanie potrzeb osób z niepełnosprawnościami na etapie rekrutacji.

Organizator:

Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Legnicy

ul. Rycerska 24, pok. A1 24 (I piętro), 59 – 220 Legnica

tel. 76 723 54 81

tel./fax. 76 723 54 80

e-mail: pife.legnica@dolnyslask.pl

65 mln dla szkół na Dolnym Śląsku!



**Dolnośląskie
POSZERZAMY
PERSPEKTYWĘ**

Edukacja

www.rpo.dolnyslask.pl

Unia Europejska
Europejski Fundusz Regionalny

**DOLNY
ŚLĄSK**

Fundusze Europejskie
Regionalne

Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego

Dodatkowe zajęcia dla uczniów, wyposażenie szkolnych pracowni w sprzęty edukacyjne oraz szkolenia dla nauczycieli – m.in. na takie działania dolnośląskie szkoły mogą otrzymać dofinansowanie z Unii. Ruszyły konkursy, dzięki którym placówki oświatowe będą mogły poprawić warunki i poziom

edukacji w naszym regionie.

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego ogłosił konkursy w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Chodzi o podnoszenie poziomu jakości edukacji podstawowej i ponadpodstawowej. Wnioski o dofinansowanie będzie można składać **od 6 do 28 lutego 2017 r.** Jak pozyskać dofinansowanie dla szkoły, uczniów i nauczycieli?

- Wnioskodawcą mogą być instytucje prowadzące szkoły publiczne lub niepubliczne bądź placówki systemu oświaty – wylicza Cezary Przybylski, Marszałek Województwa Dolnośląskiego. – Do dyspozycji mamy ponad 65 mln zł. Zachęcam do składania wniosków konkursowych. Dzięki tym pieniądzom poprawią się warunki kształcenia, a uczniowie i nauczyciele będą mogli skorzystać z szerokiej gamy dodatkowych zajęć i szkoleń – dodaje marszałek.

Regulamin konkursów, niezbędne załączniki, a także wzór wniosku o dofinansowanie, można znaleźć na stronie www.rpo.dolnyslask.pl pod ogłoszeniem o naborze. Wsparcie w ramach konkursu mogą otrzymać szkoły, które osiągnęły najlepsze wyniki edukacyjne. Jest to podstawowy warunek, dla uzyskania dofinansowania. Na stronie Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej we Wrocławiu: www.oke.wroc.pl można sprawdzić jak wyniki danej placówki plasują się na tle pozostałych. W konkursie mogą startować szkoły specjalne, młodzieżowe ośrodki wychowawcze, młodzieżowe ośrodki socjoterapii, specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze oraz specjalne ośrodki wychowawcze dla dzieci i młodzieży wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki, metod pracy i wychowania, a także ośrodki umożliwiające dzieciom i młodzieży z niepełnosprawnościami realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki.

Priorytetem każdego projektu powinno być bezpośrednio wspieranie uczniów. Oznacza to, że plany wyposażenia szkoły, czy wsparcia nauczycieli mogą być jedynie uzupełnieniem i nie mogą stanowić głównej treści projektu.

W związku z planowaną reformą systemu oświaty pojawiają się wątpliwości, co do tego jak należy przygotować wniosek. – *Wnioski należy przygotować w oparciu o dotychczas obowiązującą strukturę szkolną. W razie konieczności, w projekcie będzie można uwzględnić zmiany wynikające z reformy oświaty* – wyjaśnia **marszałek Przybyłski**.

Dodatkowe warunki konieczne dla realizacji projektu to jego minimalna wartość przekraczająca 50 tysięcy złotych, zapewnienie wkładu własnego na poziomie 5% wydatków projektu oraz jego zakończenie przed upływem czerwca 2019r. Dodatkowo wnioskodawcą lub partnerem musi być organ prowadzący szkołę, musi posiadać siedzibę lub prowadzić biuro projektu na terenie Dolnego Śląska i nie wolno mu złożyć więcej niż dwa wnioski jako wnioskodawca oraz nie więcej niż dwa jako partner.

Projekt należy przygotować i złożyć zgodnie z instrukcją w Generatorze Wniosków Aplikacyjnych SOWA, który dostępny jest na stronie: <https://www.generator-efs.dolnyslask.pl/>. Zgodnie z regulaminem konkursu termin składania wniosków o dofinansowanie **mija 28 lutego 2017 r.** W lipcu-sierpniu 2017 r. poznamy wnioskodawców, którzy otrzymają unijne dofinansowanie.

JAK UZYSKAĆ DOFINANSOWANIE KROK PO KROKU

Najpierw określmy z **której puli pieniędzy chcemy uzyskać dofinansowanie**. Do dyspozycji są 4 konkursy, a każdy z nich dotyczy innej części regionu. Osobnymi pulami pieniędzy dysponują: aglomeracja jeleniogórska, wałbrzyska, wrocławska,

a ostatnia dedykowana jest placówkom z pozostałego obszaru Dolnego Śląska poza tymi aglomeracjami (patrz: regulamin).

Następnie na stronie Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej we Wrocławiu: www.oke.wroc.pl należy sprawdzić, **czy średni wynik osiągniany przez szkołę z egzaminu zewnętrznego jest poniżej średniej** osiągnanej przez szkoły na obszarze, którego dotyczy konkurs. To ważne ponieważ w konkursie mogą wziąć udział szkoły, które osiągnają najslabsze wyniki edukacyjne.

Kolejny krok to **przeprowadzenie diagnozy potrzeb edukacyjnych** pod kątem potrzeb uczniów, nauczycieli i wyposażenia szkoły. Należy przeprowadzić analizę spisu inwentarza oraz oceny stanu technicznego posiadanego przez szkołę wyposażenia. Taką diagnozę musi następnie zatwierdzić organ prowadzący. Diagnozy nie załącza się do wniosku o dofinansowanie, ale najważniejsze potrzeby muszą zostać zawarte w jego treści. Jest to warunek konieczny, aby uzyskać unijną pomoc.

Następnie na podstawie diagnozy potrzeb edukacyjnych należy **określić zakres projektu**, czyli na co dokładnie chcemy pozyskać pieniądze. Projekt musi być przede wszystkim skierowany do uczniów i zakładać bezpośrednio ich wspieranie. Jako działanie uzupełniające, można zaplanować wsparcie dla nauczycieli oraz doposażenie szkoły. Nie można złożyć projektu np. tylko na zakup wyposażenia pracowni szkolnej albo tylko na studia podyplomowe dla nauczycieli.

Przykładowe działania skierowane bezpośrednio do uczniów:

- dodatkowe zajęcia edukacyjne z zakresu: języków obcych, nauk matematyczno-przyrodniczych, umiejętności uczenia się, kompetencji cyfrowych i społecznych,

przedsiębiorczości, kreatywności, innowacyjności czy pracy zespołowej

- zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia uczniów w formie kółek, warsztatów, laboratoriów z powyższych zakresów,
- wdrożenie nowych form, metod i programów nauczania oraz zajęcia specjalistyczne (korekcyjne, logopedyczne, socjoterapeutyczne, psychoedukacyjne i inne o charakterze terapeutycznym)
- zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, warsztaty, porady i konsultacje,
- kompleksowe programy wspomagające szkołę, pomoc stypendialna dla uczniów szczególnie uzdolnionych, doradztwo i opieka psychologiczno-pedagogiczna dla uczniów oraz poradnictwo i doradztwo edukacyjno-zawodowe

Przykładowe działania skierowane do nauczycieli i pracowników pedagogicznych:

- kursy, szkolenia, studia podyplomowe, staże, praktyki pod kątem kompetencji kluczowych uczniów, nauczania eksperymentalnego, właściwych postaw uczniów (kreatywności, innowacyjności, pracy zespołowej), metod zindywidualizowanego podejścia do ucznia,
- kursy, szkolenia, studia podyplomowe, staże, praktyki pod kątem wykorzystania narzędzi wspierających pomoc psychologiczno-pedagogiczną.

Przykładowe działania z zakresu wyposażania szkół:

- wyposażenie w pomoce dydaktyczne oraz narzędzia TIK, infrastruktura sieciowo-usługowa,
- doposażenie w pomoce dydaktyczne, specjalistyczny sprzęt, podręczniki szkolne, materiały dydaktyczne do rozpoznawania potrzeb rozwojowych, edukacyjnych,

możliwości psychofizycznych uczniów i wspomaganie rozwoju uczniów ze specjalnymi potrzebami rozwojowymi i edukacyjnymi.

Mobilne Punkty informacyjne w województwie dolnośląskim – luty 2017 r.

Dolnośląskie Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich (PIFE) zapraszają do skorzystania z bezpłatnych konsultacji na temat wsparcia ze środków Unii Europejskiej. W lutym 2017 r. w ramach Mobilnych Punktów Informacyjnych pracownicy PIFE będą pełnić dyżury w wybranych miejscowościach Dolnego Śląska.

W trakcie dyżurów będzie można uzyskać informację, czy planowane przedsięwzięcie ma szansę na dofinansowanie z funduszy europejskich. Pracownicy Punktu przedstawią dostępne możliwości wsparcia oraz wyjaśnią zasady ubiegania się o środki. Poinformują także o instrumentach zwrotnych – niskooprocentowanych pożyczkach, dostępnych obecnie na rozpoczęcie i rozwój działalności gospodarczej.

Z konsultacji mogą skorzystać wszyscy zainteresowani tematem funduszy europejskich. W szczególności zapraszamy przedsiębiorców oraz osoby fizyczne planujące założenie własnej firmy.

Harmonogram Mobilnych Punktów Informacyjnych w lutym 2017 r.

- **2 lutego 2017 r. w Piechowicach** – siedziba Urzędu Miasta Piechowice, ul. Żymierskiego 49, sala konferencyjna, pokój nr 7, parter, w godzinach 10.30-13.30
- **9 lutego 2017 r. w Kudowie-Zdrój** – siedziba Zdrojowego Inkubatora Przedsiębiorczości (Grunwald), ul. Mariana Buczka 12, sala konferencyjna, poziom B-0, w godzinach 10.00-13.00.
- **10 lutego 2017 r w Ząbkowicach Śląskich** – siedziba Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich, ul. 1 Maja 15, parter, w godzinach 10.00-13.00
- **14 lutego 2017 r. w Zgorzelcu** – siedziba Starostwa Powiatowego w Zgorzelcu, ul. Bohaterów II AWP 8a, budynek nr 8, pokój 215, w godzinach 10.30-13.30
- **17 lutego 2017 r. w Polkowicach** – siedziba Urzędu Gminy Polkowice, Rynek 1, sala konferencyjna nr 207, w godzinach 10.00-13.00
- **23 lutego 2017 r. w Trzebnicy** – siedziba Powiatowego Urzędu Pracy w Trzebnicy, ul. Kościuszki 10, w godzinach 10.00-13.00.

Konsultacje są bezpłatne. Zapraszamy do udziału!

[Lista projektów wybranych do dofinansowania w ramach](#)

naboru **RPDS.07.02.03-** **IZ.00-02-093/16**

23 stycznia 2017 r. Zarząd Województwa Dolnośląskiego, pełniący rolę Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 w sprawie naboru wniosków o dofinansowanie realizacji projektów ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 podjął uchwałę nr 3317/V/17 w sprawie wyboru projektów w trybie konkursowym do dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 dla Działanie 7.2 Inwestycje w edukację ponadgimnazjalną, w tym zawodową, Poddziałanie 7.2.3 Inwestycje w edukację ponadgimnazjalną, w tym zawodową – ZIT AJ (Nr naboru RPDS.07.02.03-IZ.00-02-093/16).

Do dofinansowania zostały wybrane **2 projekty**, których wartość całkowita wynosi **887 340,58 PLN**, natomiast wartość dofinansowania wynosi **754 239,49 PLN**.

Lista projektów, które spełniły kryteria wyboru projektów i uzyskały kolejno największą liczbę punktów, z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania w ramach konkursu, informacja o składzie Komisji Oceny Projektów powołanej dla oceny spełnienia kryteriów wyboru projektów złożonych w ramach naboru wniosków o dofinansowanie realizacji projektów ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 dla Działania 7.2 Inwestycje w edukację ponadgimnazjalną, w tym zawodową Poddziałania 7.2.3 Inwestycje w edukację ponadgimnazjalną, w tym zawodową – ZIT AJ (Nr

naboru RPDS.07.02.03-IZ.00-02-093/16) oraz Regulamin pracy KOP znajduje się ponadto w zakładce z [ogłoszeniem o naborze](#).

[Lista projektów, które spełniły kryteria wyboru projektów i uzyskały kolejno największą liczbę punktów, z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania](#)

[Regulamin KOP ZIT konkurs – 07.03.16](#)

[Informacja o składzie Komisji Oceny Projektów](#)
